
C. DIRECTIVO 

LUCAS BETTENDORFF 
RECRETARIO ACADÉMICO 

Vaccaro 
rectora 

Dirección de Consejo Directivo 

Carol 

SILVI NONNA 
ECANA 

.uBAderecho 
FACULTAD DE DERECHO 

ORIGINAL 

RESOLUCIÓN (CD) N° 	52 7 / 2 3 
BUENOS AIRES, 

2 9 
LAR` 

 2023 

VISTO el Acta de Comisión de la Maestría en Magistratura en el EX-2023-

01904821- -UBA-DTADR#SA FDER; 

CONSIDERANDO: 

Que a través de la Res. (CS) N' 2804/2004 el Consejo Superior creó la Maestría 

en Magistratura. 

Que el Director de la Maestría, Dr. Alberto Dalla Via, eleva para su consideración 

las propuestas formuladas en el Acta de Comisión del día 27 de febrero de 2023. 

Lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Posgrado y lo dispuesto por 

este Cuerpo en su sesión del 28 de Marzo de 2023. 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 12.- Tener por aprobadas las propuestas formuladas en el Acta de Comisión 

del día 27 de febrero de 2023 de la Maestría en Magistratura, que se adjuntan a la 

presente. 

ARTÍCULO 22.- Regístrese. Comuníquese a la Secretaría Académica, Dirección de Consejo 

Directivo y Dirección de Posgrado que notificará a la Maestría en Magistratura. 

Cumplido, archívese. - 



ALBERTO DALLA vi^ 
Okee ar Maestría en Magisueluie 

Un. releed da Buenos Aires 
Facultad dz Derecho 

.üBAderecho 
FACULTAD DE DERECHO CMIGINAL u-D5 i/2a 

ACTA DE COMISIÓN 

En la ciudad de Buenos Aires, a los2ft7 días del mes de febrero de dos mil veintitrés, los 
integrantes de la Comisión de la Maestría en Magistratura, acordaron proponer al Consejo 
Directivo lo siguiente: 

Proponer  Como Jurado de la Tesis de la maestranda Elena Borthiry con DNI 16.395.405 
titulada "Cambios en las sentencias de los Jueces de la Provincia de Buenos Aires" bajo 
la dirección de la Abg. Magdalena Giavarino, a los Dres.: 

• Dra. Mabel Dellacqua 
• Dra. Delma Cabrera 
• Dra. Maria Cecilia Facccnda 

Corno miembros suplentes: 

• Dr. Carlos Salmaso 

Proponer Como Jurado de la Tesis del maestrando Dago Maria Coelho Raimondi con 
DNI 19.043.012 titulada "La Cuantificación dcl Daño por Lesiones Corporales segón el 
Código Civil y Comercial de la Nación", bajo la dirección de la Dra. Aurora &sala 
Parkinson, a los Dres.: 

• Dra. Silvia Tanzi 
• Dra. Delma Cabrera 
• Dr. Sergio Adjami 

Como miembros suplentes: 

• Dr. Pablo Aguirre 

Proponer Como Jurado de la Tesis del maestrando Sergio Pepe con DNI 30.025.669 
titulada "PROCESO PENAL ADULTERADO", bajo la dirección del Mag. Javier Lopez 
Biscayart, a los Dres.: 

• Dra. Pamela Bisserier 
• Dr. Alejandro Cuelo 
• Dr. Ignacio Tedesco 

Como miembros suplentes: 

• Dra. Andrea Piesco 

Proponer Como Jurado de la Tesis de la maestranda Paula A. Viale de Gil con DNI 
30,425.559 titulada "Patologías de las Instituciones Jurídicas, lo Justo y sus fracasos", 
bajo la dirección del Dr. Eduardo Barccsat, a los Dres.: 

• Dr. Martín Farrell 
• Dr. Ricardo Guibourg 
• Dra. Elsa Uzal 

Como miembros suplentes: 

• Dr. Felipe Fucito 
• Dra. Susana Cayuso 



Como miembros suplentes: 

- Dr. Carlos Salmaso 

21) Notifíquese. 

Ct. ALBERTO DALLA VtA 
actor Maestda en MagIst•8a»a  
Unlvarafdad da Buenoe Anido 

Viicol;ad do Derecha 

gi 

527 /2 3 

 

Universidad de Buenos Aires 

Facultad de Derecho 

 

Buenos Aires, 	de febrero de 2023 

Visto.  

La tesis de la Maestría en Magistratura de la alumna Elena Borthiry titulada "Cambios en 
las sentencias de los Jueces de la Provincia de Buenos Aires". 

Considerando:  

a) Que la alumna Elena Borthiry ha presentado su tesis de maestría en cinco (5) 
ejemplares que cumplen con los requisitos de fondo y forma. 

b) Que la tesis ha sido acompañada con el dictamen favorable de su Directora Abg. 
Magdalena Giavarino. 

c) Que corresponde en consecuencia designar a los integrantes del Tribunal de Tesis, 
el que oportunamente fijará la fecha y lora para su defensa pública. 

En consecuencia, 

Resuelvo:  

1) Designar como miembros del jurado de la tesis de maestría de la alumna, sobre el 
tema "Cambios en las sentencias de los Jueces de la Provincia de Buenos Aires" 

Titulares: Dra. Mabel Dellacqua 

- Dra. Dclma Cabrera 

- Dra. María Cecilia Faccenda 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

